Решение № 84-385/дсп
12 февраля 2016 г.
Об утверждении внесения изменений в Устав Уриковского муниципального образования
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 41 Устава Уриковского муниципального образования, на основании результатов обсуждения на общественных слушаниях Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить внесение следующих изменений в Устав Уриковского муниципального образования:
1) Ст. 29 Устава дополнить 21 пунктом:
21) Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
2) Внести изменения в п.7.1 ст. 8 Устава после слов «поселения, дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений».
3) Дополнить ст.69 Устава пунктом 6:
Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.
2. Главному специалисту юридического отдела администрации – Григорьевой Марии Владимировне зарегистрировать внесенные изменения в Устав Уриковского муниципального образования в соответствии с нормами действующего законодательства.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава администрации Уриковского муниципального образования –
Председатель Думы Уриковского муниципального образования
А.Е. Побережный
Зарегистрировано «21» апреля 2016 г. № RU 385083132016001
[bookmark: _GoBack]